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فوق تخصص خون 
و سرطان: درصد 

ابتلا به سرطان مری 
و معده در استان 

از میانگین کشوری 
کمی پایین تر و 

سرطان پستان هم 
با دیگر نقاط کشور 

برابری می کند 

زهرا خسروی

 رئیس بیمارستان ایران مهر بیرجند 19 دی در گفت و 
گو با »خراسان جنوبی« از مراجعه 996 بیمار سرطانی 
به این مرکز درمانی طی 9 ماه امسال خبر داد و گفت که 
آمار 374 بیمار سرطانی جدید طی سه ماه اخیر در مرکز 
شیمی درمانی و رادیوتراپی این بیمارستان ثبت شد که 
به طور میانگین در هر ماه 125 نفر را شامل می شود. 
سید »محمود حسینی« بیشترین سن ابتلا را مربوط به 
گروه سنی 44 سال به بالا اعلام کرد و بیشترین شیوع 
در گروه بانوان را مربوط به سرطان پستان و در آقایان 
معده، مری و کولون دانست. البته آمار و ارقام یاد شده 
فقط مربوط به این مرکز درمانی و بدون محاسبه آمار کل 
استان نگران کننده است و برای پیشگیری از آن، نیاز به 

اندیشه و راهکار مناسب دارد.

شیوع جدید
یک فوق تخصص خون و سرطان 60 و 70 سالگی را سن 
ابتلای بیشتر به سرطان مری و معده اعلام کرد و گفت: 
در سال های اخیر نیز شیوع شدید و جدید سرطان معده 
و روده بزرگ در افراد 25 تا 40 سال به چشم می خورد، 
البته این موضوع منحصر به استان نیست، بلکه معضلی 
جهانی است و هنوز دلیل آن مشخص نشده است. دکتر 
»محمد امیر محمدی فرد« با اشاره به مشاهده این بیماری 
به صورت تک گیر در استان، افزود: بیماران با دردهای 
مبهم شکمی، مراجعه می کنند و گاهی با تشخیص 
آپاندیسیت به اتاق عمل می روند اما بعد از بهبود نیافتن  

مشخص می شود مشکل مربوط به توده روده بوده است.

چاقی و کم تحرکی
وی، نور آفتاب با توجه به موقعیت کویری منطقه، استفاده 
از لبنیات محلی با چربی بالا و شیوع زیاد استعمال 
دخانیات را از مهم ترین دلایل بروز سرطان های شایع در 
استان برشمرد و ادامه داد: درصد ابتلا به سرطان مری 
و معده تا حدودی از میانگین کشوری، پایین تر است اما 
سرطان پستان با دیگر نقاط کشور برابری می کند. وی، 

نور آفتاب به ویژه در تابستان و ساعت 13 تا 15   را در بروز 
سرطان پوست در استان موثر دانست و ادامه داد: استفاده 
از کرم های ضد آفتاب برای پیشگیری موثر است. او 
تحرک، پیاده روی، کاهش وزن، مصرف کمتر شیر و ماست 
محلی به دلیل چربی بالا، استفاده نکردن از قلیان، سیگار 
و الکل، مصرف نکردن چای داغ و ترشی، غذاهای دودی و 
... را از عوامل اثرگذار در پیشگیری از سرطان های شایع 
در استان نام برد و تاکید کرد: کپک نان و میوه از عوامل 
موثر بر بروز سرطان کبد است در حالی که بسیاری از 
افراد این موضوع را جدی نمی گیرند. وی، توصیه کرد: در 
صورت وجود کپک در قسمتی از نان و میوه، همه آن کنار 
گذاشته شود و در نظر داشت که چاقی و کم تحرکی هم از 
عوامل مهم در افزایش ابتلا به سرطان ها شامل پستان، 

روده، حنجره و ... است.

پیشنهاد به بانوان
و  استروژن  های  هورمون  افزایش  متخصص،  این 
سرطان  به  ابتلا  ریزفاکتورهای  از  را  پروژسترون 
پستان نام برد و افزود: ازدواج نکردن، بچه دار نشدن، 
فرزندآوری در سنین بالا، تک فرزندی و شیر ندادن به 
فرزند، ریسک سرطان پستان در بانوان را افزایش می 
دهد افزون بر این، مصرف سیگار، الکل و قلیان در بروز 
این سرطان موثر است. وی، تغییر فرم پستان، احساس 
سنگینی و قرینه نبودن، احساس توده، فرو رفتن نوک 
پستان، ترشح چرک یا خون از پستان و نمای پوست 
پرتقالی را از علایم سرطان پستان و معاینه ماهانه در 
بانوان و ارائه آموزش های لازم، ماموگرافی سالانه 
از سن 50 سال به بالا، کاهش چربی مواد غذایی، 
افزایش تحرک و تشویق به حامگلی و شیر دادن را از 
راه های موثر در پیشگیری از این بیماری برشمرد. او 
به افراد مبتلا به سرطان پستان زیر 40 سال و سرطان 
پستان دو طرفه توصیه کرد که آزمایش غربالگری و 
ژنتیک برای خود و خانواده انجام دهند و بانوان سالم 
نیز هر شش ماه یا یک سال و افراد مبتلا به سرطان و در 
حال شیمی درمانی هر سه ماه به پزشک خود مراجعه 
کنند. وی، استفاده نکردن از غذاهای کمپوت، کنسرو 

و فر اوری شده را در پیشگیری از ابتلا به سرطان روده 
و معده موثر دانست و افزود: افراد با سابقه خانوادگی 
50 سال؛  سرطان روده یا ابتلا به این بیماری زیر 
سالانه یک بار به پزشک متخصص مراجعه کنند. دکتر 
محمدی فرد، احساس توده در گلو، کاهش وزن، لمس 
غدد لنفاوی گردن یا فوق ترقوه را از علایم سرطان 
مری و مصرف نکردن سیگار و مواد غذایی داغ، ریشه 
کنی ویروس HPV، درمان هر چه سریع تر ریفلاکس و 
... را از عوامل موثر بر پیشگیری از ابتلا به این بیماری 
برشمرد. به گفته وی، کم تحرکی، مصرف غذای حاوی 
گوشت بالا ، سبزیجات کم، غذاهای کبابی و فراوری 
شده مانند سوسیس و سندروم های ارثی مانند لینج و  
fap از موارد موثر در ابتلا به سرطان کولون و همچنین 
درد شکم، کاهش وزن، اختلال در اجابت مزاج و لمس 
توده از علایم این بیماری است. او ولتاژهای بالا، دکل 
های انتقال برق فشار قوی و مخابراتی تلفن بی سیم، 
تلفن همراه و ... را به استناد برخی مطالعات در افزایش 
ابتلا به سرطان به ویژه مغز بی تاثیر ندانست و افزود: 
استفاده از تلفن همراه به ویژه در کودکان با سنین 
پایین به دلیل تکمیل نشدن رشد مغز و آسیب پذیر 
بودن سلول ها، سبب مشکلاتی می شود. وی از تاثیر 
وای فای بر اخلاق، عصبانیت و پرخاشگری کودکان 
خبر و ادامه داد: تا حد امکان، وای فای در موارد غیر 

ضروری خاموش باشد.

غربالگری تنبلی چشم 31 هزار کودک

31 هزار و 764 کودک به منظور تشخیص زود هنگام 
تنبلی چشم، غربالگری شدند. مدیر کل بهزیستی 
با اشاره به فعالیت 44 پایگاه دایمی و 680 پایگاه 
غیردایمی غربالگری و تشخیص زود هنگام تنبلی 
چشم و دیگر اختلالات بینایی کودکان سه تا 6 سال 

در استان، گفت: از ابتدای امسال تا اول دی 31 هزار و 
764 کودک در این برنامه غربال شدند و برای دو هزار 
و 200 کودک، تشخیص و مداخلات درمانی انجام 
شد. به گفته »عرب نژاد«  سال گذشته هم 47 هزار و 

519 کودک در سطح یک غربال شدند.

عطاری

ماسک جادویی مو
استفاده از ماسک جادویی در رشد موها موثر است. 
متخصص طب ایرانی با اشاره به ترکیبات ماسک 
جادویی برای رشد موها آن را شامل دو قاشق 
غذاخوری روغن کرچک، یک عدد زرده تخم مرغ و 
یک قاشق غذاخوری عسل طبیعی دانست و گفت: 
کافی است مواد را داخل ظرفی بریزید و آن ها را 
خوب با هم مخلوط کنید. سپس ریشه موها را به 
خوبی با ترکیب حاصل شده ماساژ دهید و باقیمانده 
آن را روی سر قرار دهید. به گفته دکتر »نواب زاده« 
سپس سر را با یک پلاستیک یا کلاه ویژه مو بپوشانید 
و اجازه دهید ترکیب، دو تا چهار ساعت روی موها 
بماند و در نهایت موهایتان را آب بکشید. این کار را 
یک تا دو مرتبه در هفته و به مدت دو ماه تکرار کنید.

کودک و سرگرمی

دالی بازی

دالی بازی، برای یادگیری بقای اجسام مفید 
است. یک کارشناس ارشد روان شناسی با اشاره 
به این که کودکان موضوع بقا را درک نمی کنند و 
نمی دانند دیده نشدن یک جسم به معنای نبود آن 
نیست با مثالی، گفت: کودکان فکر می کنند وقتی 
شما به اتاق دیگری می روید، دیگر برنمی گردید 
و این موضوع، یک ترس برای کودک شماست و 
می توان با بازی ساده ای مانند دالی بازی آن را به 
کودک آموخت. »شهریاری« افزود: وقتی با دست، 
پتو یا هر وسیله دیگری صورت خود را می پوشانید، 
نبود شما با اطمینان از بازگشت شما برای کودک 
عادی می شود و این بازی استرس و البته حالت 
عصبی کودک در اثر نبود شما را کاهش می دهد. 
به گفته وی، شروع این بازی در چهار ماهگی برای 

کودکان توصیه می شود.

دستپخت

گراتن مرغ و بادمجان

مواد لازم
فیله مرغ خلال شده: یک پیمانه/ بادمجان قلمی حلقه و سرخ شده: 2 عدد/ 
سس سفید: سه پیمانه/ پنیر چرب یا پنیر پیتزا: 100 گرم/ نمک و فلفل: به 
اندازه لازم/ پیاز خرد شده: یک عدد متوسط/ تره خرد شده: 50 گرم/ روغن: 

دو قاشق سوپخوری
طرز تهیه

ابتدا ته ظرف نسوز را با کره چرب کنید، نیمی از سس سفید را بریزید و قطعات 
بادمجان را در یک ردیف بچینید و بعد قطعات مرغ، تره فرنگی، پیاز را که همراه 
روغن و نمک تف داده شده است، روی آن بریزید. کمی سس سفید و پنیر رنده 
شده روی مواد بپاشید، این کار را در دو یا سه لایه تکرار کنید و در انتها روی آن 
سس سفید و پنیر بپاشید و با حرارت 180 درجه سانتی گراد به مدت سه ربع 

تا یک ساعت بپزید.

نگاه دوربین

این جا نقطه ای دور از شهر نیست بلکه مرکز شهر، خیلی نزدیک به بیمارستان 
امام رضا )ع( و خیابان طالقانی بیرجند و میانه روز است که سگی چنین راحت، 
پرسه می زند. حیوانی که می تواند به شهروند یا شهروندانی حمله کند، آسیب 

برساند یا عامل هراس و انتقال بیماری شود.  

18 جوان برتر تجلیل می شوند
حسین قربانی – 18 جوان برتر استان هفته جوان تجلیل می شوند .مدیر کل 
ورزش و جوانان با اشاره به این که برنامه های هفته جوان 16 تا 22 فروردین 
99 اجرا می شود، گفت: 18 جوان برتر استان در دو بخش بانوان و آقایان که 
خدمات ویژه و شاخصی ارائه کرده اند، تجلیل خواهند شد. »عزیزی« از سمن 
های استان خواست هر چه زودتر برای دریافت شناسه ملی اقدام کنند چرا که 

سال آینده توزیع اعتبارات مستلزم داشتن شناسه ملی است.

فعالیت 35 سازمان مردم نهاد

35 سازمان مردم نهاد در استان فعالیت دارند. رئیس سازمان های مردم نهاد 
گفت: اعضای این سازمان ها مطالبه خود را از مجمع عمومی این سازمان ها 
و مدیران استان بدون واسطه و شفاف باید بیان کنند. به گفته »سید آبادی«  
جشن انقلاب همزمان با دهه فجر با استفاده از ظرفیت های دانشگاه فرهنگیان 

بیرجند توسط سازمان های مردم نهاد استان برگزار خواهد شد.

سرطان را از خود دور کنیم 


